
UCHWAŁA NR XI/77/15
RADY GMINY NUR

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6 r ust. 3, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli 
tych nieruchomości, w szczególności:

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) częstotliwość ich odbierania;

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomności przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnoszoną na rzecz Gminy Nur, 
odbierane są bezpośrednio z terenu nieruchomości odpady określone w § 3 ust. 1 oraz przyjmowane do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych odpady określone w § 5 ust. 1.

§ 3. 1. Z terenu nieruchomości odbierane są w każdej ilości:

1) odpady komunalne zmieszane;

2) odpady komunalne selektywne;

3) odpady biodegradowalne;

4) odpady wielkogabarytowe, w tym: meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.

2. Sposób prowadzenia selektywnego zbierania odpadów oraz rodzaje pojemników i worków przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Nur.

3. Odpady zgromadzone w pojemnikach niespełniających wymogów Regulaminu, nie będą odbierane.

4. Odpady, o których mowa w ust. 1, pkt 2 do 4, zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie, będą traktowane jako odpady zmieszane.

5. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1, odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Nur z podmiotem odbierającym odpady.

6. W przypadku odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstających na terenie nieruchomości, 
właściciel nieruchomości ustala termin ich odbioru z przedsiębiorcą uprawnionym do odbioru odpadów 
komunalnych w zależności od potrzeb.

7. Wójt Gminy Nur podaje do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń sołectw oraz na stronie 
internetowej gminy harmonogram odbioru odpadów komunalnych.

8. Właściciele nieruchomości są zobowiązani wystawić pojemniki z odpadami komunalnymi przed wejściem 
na teren nieruchomości.

9. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogu, o którym mowa w ust. 8, w porozumieniu z podmiotem 
uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych.

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne zmieszane, selektywne i biodegradowlane - jeden raz w miesiącu;

Id: 7A1AC5A2-724E-45E4-81C5-E63DA775A183. Podpisany Strona 1



2) odpady wielkogabarytowe, w tym: meble, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - jeden raz w roku;

3) zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte opony - jeden raz w roku.

§ 5. 1. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych utworzonym przez Gminę Nur  odbierane są 
następujące odpady selektywne w każdej ilości, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości:

1) papier i tektura;

2) szkło;

3) tworzywa sztuczne;

4) metale;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) przeterminowane leki i chemikalia;

10) zużyte opony;

11) odpady zielone;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe,

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe.

2. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ustawia się oznakowane pojemniki na 
poszczególne rodzaje tych odpadów.

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady pochodzące 
z gospodarstw domowych.

4. Pracownik obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma prawo odmówić przyjęcia 
odpadów innych niż wymienione w ust. 1.

5. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca je do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych jest zobowiązana do ich natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób 
zgodny z przepisami prawa.

6. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w Nurze przy ul. Czyżewskiej 
1, czynny będzie w godz. 8-9 w każdy wtorek oraz w każdy inny dzień roboczy po zgłoszeniu pod numerem 
telefonu 862779908.

7. Właściciele nieruchomości, dostarczający odpady komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, mają obowiązek rozładunku dostarczonych odpadów i umieszczenia ich w miejscu i w sposób 
wskazany przez pracownika obsługującego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 6. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub obsługującego punkt selektywnego odbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy Nur:

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy Nur, ul. Drohiczyńska 2, 07-322 Nur;

2) telefonicznie - nr 862779908;

3) pocztą elektroniczną na adres: kszob@gminanur.pl.

§ 7. Uchyla się:

1) uchwałę Nr XVIII/113/12 Rady Gminy Nur z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów;

Id: 7A1AC5A2-724E-45E4-81C5-E63DA775A183. Podpisany Strona 2



2) uchwałę Nr XX/132/13 Rady Gminy Nur z dnia 19 lutego 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;

3) uchwałę Nr IX/57/15 Rady Gminy Nur z dnia 8 września 2015 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Marek Góral

Id: 7A1AC5A2-724E-45E4-81C5-E63DA775A183. Podpisany Strona 3




